
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

（第２期処分場）遠心分離機（1台）
　型式：ＨＳ－204Ｌ
　電動機：全閉外扇屋内
　オーバーホール 一式
（第３期処分場）遠心分離機　（1台）
　型式：ＨＳ－120DPA
　主電動機・差速用電動機：全閉外扇かご形三相誘導電動機F種
　オーバーホール 一式
　外胴ボウル腐食防止加工一式（腐食部補修含む）

指名競争入札

契 約 日 令和6年7月1日 契 約 金 額 ¥2,145,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社　クリエイション

住 所 千葉県東金市北之幸谷164-2

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0613011 第2期・第3期処分場　汚泥脱水機オーバーホール

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町長井戸1724番地5、2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和7年3月14日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和6年6月27日 予 定 価 格 ¥2,431,000円

摘 要

（株）クリエイション ¥1,950,000円 落札

昭和工機（株） ¥2,050,000円

（株）アメシス ¥2,210,000円

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

第一産業（株） ¥2,170,000円

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

水質管理課農集排汚泥前処理機オーバーホール
材料費　　　一式
整備工事　　一式
諸経費　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和6年7月1日 契 約 金 額 ¥4,235,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 第一産業株式会社

住 所 埼玉県さいたま市北区土呂町2丁目14番地5

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0612016 水質管理課　農集排汚泥前処理機オーバーホール

工 事 （ 履 行 ） 場 所 　茨城県猿島郡境町大字長井戸１７２８－２

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和7年3月14日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和6年6月27日 予 定 価 格 ¥4,488,000円

摘 要

¥3,850,000円 落札

（株）クリエイション ¥4,050,000円

城山産業（株） ¥4,020,000円

（株）アメシス ¥4,060,000円

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

（有）進和 ¥3,980,000円

第一産業（株）

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工事（業務）概要

水質管理課濾過機№2濾材交換工事
材料費　　　一式
交換工事　　一式
諸経費　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和6年7月1日 契 約 金 額 ¥2,893,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 株式会社アメシス

住 所 茨城県猿島郡境町上町962-9

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0612017水質管理課　濾過機№2濾材交換工事

工事（履行）場所 　茨城県猿島郡境町大字長井戸１７２８－２

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和7年3月14日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和6年6月27日 予 定 価 格 ¥3,553,000円

摘 要

¥2,840,000円

（株）ＳＫＩ ¥3,040,000円

城山産業（株） ¥2,680,000円

（株）アメシス ¥2,630,000円 落札

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

(有)進和 ¥2,980,000円

第一産業（株）

商 号 又 は 名 称



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

入 札 経 過

入 札 方 式

工 事 （ 業 務 ） 概 要

水質管理課汚泥ポンプオーバーホール
材料費　　　一式
交換工事　　一式
諸経費　　　一式

指名競争入札

契 約 日 令和6年7月1日 契 約 金 額 ¥4,400,000円

契 約 の 相 手 方
商号又は名称 第一産業株式会社

住 所 埼玉県さいたま市北区土呂町2丁目14番地5

指 名 理 由

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0612020 水質管理課　汚泥ポンプオーバーホール

工 事 （ 履 行 ） 場 所 　茨城県猿島郡境町大字長井戸１７２８－２

工 期
（ 履 行 期 間 ）

令和7年3月14日

さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

入 札 日 令和6年6月27日 予 定 価 格 ¥4,642,000円

摘 要

（株）ＳＫＩ ¥4,200,000円

（有）進和 ¥4,180,000円

（株）アメシス ¥4,220,000円

入 札 金 額

さしま環境管理事務組合

本契約成立の翌日から

第一産業（株） ¥4,000,000円 落札

商 号 又 は 名 称


